平成 25 年４月 17 日

各 位
会 社 名 株式会社フュートレック
代表者名 代表取締役社長   藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理部長 木道 嘉之

（TEL 06-4806-3112）

配当予想及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年４月 17 日開催の取締役会において、平成 25 年３月期の１株当たりの配当予想に

ついて、下記のとおり修正することを決議いたしました。また、平成 25 年１月 21 日に公表いたしまし

た平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、あわせてお知らせいたします。

記
１． 配当予想の修正

（1）修正の内容

年 間 配 当 金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

（平成 24年８月 27日）
 12 円 50 銭 12 円 50 銭

今回修正予想

（平成 25年４月 17日）
 15 円 50 銭 15 円 50 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（平成 24 年３月期）
0 円 00 銭

2,100 円 00 銭

（10 円 50 銭）

2,100 円 00 銭

（10 円 50 銭）

（2） 修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保の確保を図るとともに、株主

の皆様に対しての利益還元を経営の重要項目と位置付けており、安定的かつ継続的に実施していく

ことを基本方針としております。

この度、当期の業績予想を勘案し、より一層株主の皆様への利益還元を図るべく、平成 25 年６月

開催予定の株主総会におきまして、期末配当として１株につき前回予想配当 12 円 50 銭に 3 円 00

銭を加えた合計 15 円 50 銭の配当とする増配案を付議することを決議いたしました。

※ 平成 24 年 10 月 1 日付で 1 株につき 200 株の割合で株式分割を行いました。そこで当該株式分割に伴う影響を加味し、

遡及修正を行った場合の配当額を( )内に記載しております。

２． 平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（1）修正の内容
（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,150 850 850 430

円 銭

46.17

今回修正予想（Ｂ） 3,165 896 901 491 52.74

増減額（Ｂ－Ａ） 15 46 51 61 －

増減率（％） 0.5 5.4 6.1 14.2 －

(ご参考)前期 (平成 24 年３月期)実績 2,562 501 502 261 28.09※

※ 平成 24 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 200 株の割合で株式分割を行いましたが、前連結会計年度に株式分割

が行われたと仮定し、1株当たり純利益を算定しております。

（２）修正の理由

平成 25 年３月期の通期連結業績予想は、音声認識関連ロイヤルティが順調に伸びたことに加え、

研究開発費の一部が予想を下回ったことなどから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも

に前回予想を上回る見込みとなりました。

 （注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上